
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112400181

181

Nº 220, quarta-feira, 24 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Termo de Execução Descentralizada nº 37/2018 - CG U
(Processo: 00190.110178/2018-13).
PARTES: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO-CGU com sede no Setor de Autarquias Sul,
Quadra 1, Bloco A, Asa Sul, Brasília/DF, Unidade Gestora 370001, e IMPRENSA NACIONAL ,
com sede no Setor de Indústrias Gráficas, Quadra 6, Lote 800, Térreo, Brasília/DF, Unidade
Gestora 110245.
OBJETO: Termo Aditivo ao TED CGU-IN nº 37/2018, cujo objeto consiste na produção de
serviços gráficos, montagem e embalagem de material produzido no âmbito do Programa
"UM POR TODOS E TODOS POR UM! PELA ÉTICA E CIDADANIA", visando acrescentar o
valor de R$ 8.600,00 ao montante incialmente registrado para custear o referido TED, bem
como prorrogar sua vigência até 31 de maio de 2022.
RECURSOS (após acréscimo): R$ 865.100,00 (oitocentos e sessenta e cinco mil e cem
reais).
VIGÊNCIA: até 31 de maio de 2022.
DATA DE ASSINATURA: 16.11.2021.
SIGNATÁRIOS: Pela CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO - CGU, Sra. Vivian Vivas, Diretora de
Gestão Interna; pela IMPRENSA NACIONAL, Sr. Heldo Fernando de Souza, Diretor-Geral da
Imprensa Nacional.

CORREGEDORIA-GERAL DA UNIÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 15, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instituída pela
Portaria nº 3301/2018, de 06 de dezembro de 2018, publicada no DOU em 07 de
dezembro de 2018, atualmente designada pela Portaria nº 1.820, de 04 de agosto de 2021,
publicada no DOU em 06 de agosto de 2021, incumbida de apurar os fatos registrados no
Processo Administrativo nº 00190.110518/2018-06, do Corregedor-Geral da União da
Controladoria-Geral da União, no uso de suas atribuições, de acordo com o disposto no
caput do art. 156 da Lei nº 8.112, de 11/12/1990, no art. 256, II, do Código de Processo
Civil, e art. 33, § 5º, da IN nº 14, de 14/11/2018, publicada no DOU de 16/11/2018, da
Controladoria-Geral da União, e tendo em vista o disposto na ata de deliberação SEI
2176858 da Comissão Processante,

NOTIFICA pelo presente edital, por se encontrar em local incerto e não sabido,
o Sr. Tulio Ostilio Pessoa de Oliveira, CPF 428.995.832-04, sobre sua condição de acusado
nos autos do Processo nº 00190.110518/2018-06, INTIMANDO-O, NO PRAZO DE 05 ( C I N CO )
DIAS, a entrar em contato com a Comissão, pelo e-mail dirap.pad@cgu.gov.br ou
diretamente na regional da CGU em Goiânia-GO, a fim de tomar ciência dos fatos
apurados. O notificando será orientado sobre como obter acesso aos autos do processo
após entrar em contato com a Comissão pelos meios acima mencionados.

BRUNO FRACALOSSI PAES
Presidente da Comissão

Conselho Nacional do Ministério Público
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

A Pregoeira do Conselho Nacional do Ministério Público, torna público, para
conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão acima referenciado foi
ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério de menor valor global à empresa: SERVICE
INFORMATICA LTDA (CNPJ 93.861.557/0001-06) Informo ainda que o procedimento acima
encontra-se franqueado aos interessados. (Proc SEI nº 19.00.6170.0005541/2021-59).

FABIANA BITTENCOURT GARCIA SORES DE LIMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

A Pregoeira do Conselho Nacional do Ministério Público, torna público, para
conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão acima referenciado foi
ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério de menor valor global à empresa: ADA
ENGENHARIA, CONSULTORIA, PROJETOS E CERTIFICACOES EIRELI (CNPJ 93.861.557/0001-
06). Informo ainda que o procedimento acima encontra-se franqueado aos interessados.
(Proc SEI nº 19.00.6160.0004115/2021-18).

FABIANA BITTENCOURT GARCIA SORES DE LIMA

S EC R E T A R I A - G E R A L
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

O Pregoeiro do Conselho Nacional do Ministério Público, torna público, para
conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão acima referenciado foi
ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério de menor preço global à empresa: item 1 -
COPERSON SERVIÇOS E COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA (CNPJ
07.648.642/0001-40). Informo ainda que o procedimento acima encontra-se franqueado
aos interessados. (Proc SEI nº 19.00.6160.0003779/2021-69).

MARCIEL RUBENS DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

O Pregoeiro do Conselho Nacional do Ministério Público, torna público, para
conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão acima referenciado foi
ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério de menor preço global à empresa: item 1 -
ENGETEC CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS LTDA (CNPJ 22.596.899/0001-90).
Informo ainda que o procedimento acima encontra-se franqueado aos interessados. (Proc
SEI nº 19.00.6160.0005044/2021-58).

MARCIEL RUBENS DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 - UASG 590001

Nº Processo: 6150.4818/2021-05. Objeto: Contratação de pessoa jurídica
especializada para prestação de serviços continuados de garçonaria e de copeiragem nas
dependências do Conselho Nacional do Ministério Público, que compreenderá, além da
mão de obra, o fornecimento de materiais e equipamentos necessários à execução dos
serviços, conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste Termo de Referência,
seus anexos e planilha de custo da contratação.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
24/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Setor de Administração
Federal Sul, Quadra 02, Lote 03, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/590001-5-00030-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 24/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/12/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCIEL RUBENS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/11/2021) 590001-00001-2021NE000999

Ministério Público da União

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1050/2021

Termo de Credenciamento nº 1050/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e REAL E BENEMERITA ASSOCIAÇÃO PORTUGUESA DE BENEFICÊNCIA - HOSPITAL BP
PAULISTA para prestação de Serviços Médicos. Processo: 1.34.001.007932/2021-72.
Vigência: 16/11/2021 a 15/11/2026. Assinatura: pelo Credenciante SONIA MARCIA
FERNANDES AMARAL (Diretor Executivo) pelo Credenciado
MAURICIO BARDAUIL e ASSIS AUGUSTO PIRES (Representante).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1151/2021

Termo de Credenciamento nº 1151/2021, celebrado entre o Ministério Público da União e
SAO LUIS GASTROCENTRO LTDA.: Prestação de serviços médicos e paramédicos. Processo:
1.19.000.001623/2021-13. Vigência: 27/10/2021 a 26/10/2026. Assinatura: pelo
Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL, pelo Credenciado GLAYTON STANLEY
LIMA COSTA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1043/2021

Termo de Credenciamento nº 1043/2021, celebrado entre o Ministério Público da União e
a COSTA PEREIRA E ARAUJO LTDA.: Prestação de serviços médicos, paramédicos e
laboratoriais. Processo: 1.19.000.001313/2021-91. Vigência: 10/09/2021 a 09/09/2026.
Assinatura: pelo Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL, pelo Credenciado
HERQUIMAS DA COSTA PEREIRA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO CREDENCIAMENTO Nº 685/2017. Segundo Termo
Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 685/2017, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
UNIÃO e MAIS CLÍNICA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME. Objeto: alteração da CLÁUSULA
TERCEIRA - DOS SERVIÇOS PRESTADOS e CLÁUSULA OITAVA - DO PREÇO. Processo PGEA
1.13.000.002206/2017-17. Vigência: a partir de 18/11/2021. Assinatura: pelo Credenciante
SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL, Diretora Executiva, e pelo Credenciado ELISA
MONTEIRO DE BARROS GOMES.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 941/2021

Termo de Credenciamento nº 941/2021, celebrado entre o Ministério Público da União e
TC GOUVEIA DERMATOESTETICA LTDA.: Prestação de serviços médicos. Processo:
1.19.000.001153/2021-80. Vigência: 28/10/2021 a 27/10/2026. Assinatura: pelo
Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL, pelo Credenciado THAMIS CRUZ
GOUVEIA .

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 940/2021

Termo de Credenciamento nº 940/2021, celebrado entre o Ministério Público da União e
a FISIOMAR - FISIOTERAPIA DO MARANHÃO LTDA.: Prestação de serviços paramédicos.
Processo: 1.19.000.001080/2021-26. Vigência: 13/09/2021 a 12/09/2026. Assinatura: pelo
Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL, pelo Credenciado JOÃO NIVALDO
SOARES FILHO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 673/2020

Termo de Credenciamento nº 673/2020, celebrado entre o Ministério Público da União e
a DOCS RADIOLOGIA COHAMA LTDA.: Prestação de serviços odontológicos. Processo:
1.19.000.000004/2020-12. Vigência: 04/01/2021 a 03/01/2026. Assinatura: pelo
Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA, pelo Credenciado FABIO ME N D ES
G U I M A R Ã ES .

ESCOLA SUPERIOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - UASG 200234

Nº Processo: 102/2021-93. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
implantação de solução de segurança para o acervo bibliográfico com tecnologia RFID -
Identificação por Rádio Frequência, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 24/11/2021 das
08h00 às 17h59. Endereço: Av. L-2 Sul - Q. 603, Lote 22 - Sala 103, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200234-5-00014-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 24/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/12/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

FLAVIA ESTEFANIA BORGES TEGOSHI
Chefe da Clce e Pregoeira

(SIASGnet - 22/11/2021) 200234-00001-2021NE000023

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 85/2021

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora: MCR Sistemas e Consultoria Ltda. - CNPJ
04.198.254/0001-17, com valor unitário do item 1 de R$12.200,00.

ROSSANA PERES TORRES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2021 - UASG 200009

Nº Processo: 08191109428202161. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de
até 12 (doze) meses, para eventual aquisição de monitores de videowall.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 24/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo
Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Ed. Sede do Mpdft, Sala 607., - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00090-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 24/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/12/2021
às 15h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 23/11/2021) 200009-00001-2021NE000020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2021 - UASG 200009

Nº Processo: 08191090700202122. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de
até 12 (doze) meses, para eventual aquisição de armários cofres.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 24/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
rossanat
Realce

rossanat
Realce

rossanat
Realce

rossanat
Realce

rossanat
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-24T02:12:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




